
 

 
 
 

 
 
 

ADENDA 3 
23 de septiembre de 2020 

 
 

ANEXO 1 
TÉRMINOS DE ADHESIÓN  

SUSPENSIÓN DE LA SUBASTA 
Y AJUSTE AL CRONOGRAMA DE LA SUBASTA 

Subasta Electrónica Ascendente de Bienes Muebles  
 
  

Se informa que en razón a los inconvenientes técnicos que se están presentando con la Plataforma 
Electrónica de Bienes Muebles, se procede a suspender las Subastas programadas para los días 24 y 
25 de septiembre de 2020 y se reprograman así: 

• Los bienes a subastar el jueves 24 de septiembre de 2020 se subastarán el día 28 de 
septiembre de 2020, en los mismos horarios. 

• Los bienes a subastar el viernes 25 de septiembre de 2020 se subastarán el día 29 de 
septiembre de 2020, en los mismos horarios. 

Lo anterior, teniendo en cuenta lo establecido en los términos y condiciones de la subasta en sus 
numerales: 
 
4.3 “DESARROLLO DE LA SUBASTA” del capítulo IV “Objeto, desarrollo y obligaciones de las partes de la 
Subasta”, de los Términos de Adhesión, expresan que en caso de interrupción del servicio por fuerza mayor o 
fallas de CISA que impidan el normal trámite de la subasta, ésta puede ser suspendida: 
 

“10. En caso de una interrupción del servicio por cualquier evento de fuerza mayor o por fallas imputables a CISA que 
impida que los oferentes puedan enviar normalmente sus ofertas, la subasta electrónica en curso será suspendida y las 
ofertas válidas recibidas por el sistema se conservarán. La mejor oferta seguirá siendo la misma al momento de la 
interrupción. Las subastas se reanudarán una vez resueltas las fallas técnicas, se tendrá en cuenta el tiempo restante al 
momento de la interrupción para culminar con el proceso.  
 

11. El horario de reapertura del proceso será comunicado mediante correo electrónico y telefónicamente a todos los 
participantes a través de la mesa de ayuda de CISA.  

 
12. Si no se logra el restablecimiento del servicio dentro de los 60 minutos posteriores a la interrupción del mismo, la subasta 
electrónica se reprogramará, y la fecha y hora de reapertura de la misma, será comunicada mediante correo electrónico y 
telefónicamente a todos los participantes a través de la mesa de ayuda que CISA ha destinado para este fin”.  
 

Así mismo en el numeral 4.5 del capítulo IV de los Términos de Adhesión, establece las “causales de suspensión 
o terminación anticipada de la subasta” indicando en los literales i) y ii) que el trámite de venta por subasta se 
puede suspender o terminar entre otros, por “falla en la operatividad de la plataforma”: 

 



 

 
 
 

 
 
 

“4.5 CAUSALES DE SUSPENSIÓN O TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LA SUBASTA  

 
CISA podrá suspender o terminar anticipadamente la Subasta por las siguientes causales:  
i. Por falla en la operatividad de la Plataforma.  

ii. Cuando al momento de iniciar la subasta, al menos el 50% de los oferentes habilitados manifiesten que no pueden acceder a la 
Plataforma, previa verificación de CISA. Para tal efecto, el oferente deberá  
comunicarse inmediatamente a través de nuestras líneas telefónicas 5460480 – 5460466 de la ciudad de Bogotá, línea gratuita nacional 
018000912424 – 018000911188, disponibles para atender las inquietudes de los oferentes.  (…)”. 
 

Así mismo, es importante tener en cuenta que en el capítulo IX “Información general y declaraciones del cliente” de los 
Términos de Adhesión, se ha establecido una declaración del oferente que indica su aceptación a la posibilidad que tiene 
CISA de suspender la subasta por circunstancias administrativas o cualquiera otra causa: 

“13 Que conozco y acepto que en el evento en que surjan circunstancias administrativas o cualquiera otra que a juicio de 
CISA y/o del Vendedor, haga inconveniente o innecesario continuar con este proceso de venta, CISA podrá suspender, 
interrumpir o terminar anticipadamente el proceso de selección, condición que acepto con el sólo hecho de presentar los 
documentos, liberando a CISA y a El Vendedor, de cualquier responsabilidad”. 

Por último y teniendo en cuenta la suspensión de la Subasta, el cronograma de las subastas en fecha 
y hora para cada uno de los lotes será el siguiente: 

Fecha de subasta: 28  y 29 de septiembre de 2020  

 

LOTE  
PLATAFORMA 

FECHA DE 
SUBASTA 

HORARIO DE 
APERTURA Y CIERRE 

TIPO DE BIENES 
CIUDAD UBICACIÓN  

DE LOS BIENES 

155 28-sep-20 8:00 A 8:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

156 28-sep-20 8:15 A 8:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

157 28-sep-20 8:30 A 8:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

158 28-sep-20 8:45 A 9:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

159 28-sep-20 9:00 A 9:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

160 28-sep-20 9:15 A 9:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

161 28-sep-20 9:30 A 9:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

162 28-sep-20 9:45 A 10:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

163 28-sep-20 10:00 A 10:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

164 28-sep-20 10:15 A 10:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

165 28-sep-20 10:30 A 10:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

166 28-sep-20 10:45 A 11:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

167 28-sep-20 11:00 A 11:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

168 28-sep-20 11:15 A 11:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 



 

 
 
 

 
 
 

LOTE  
PLATAFORMA 

FECHA DE 
SUBASTA 

HORARIO DE 
APERTURA Y CIERRE 

TIPO DE BIENES 
CIUDAD UBICACIÓN  

DE LOS BIENES 

169 28-sep-20 11:30 A 11:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

170 28-sep-20 11:45 A 12:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

171 28-sep-20 12:00 A 12:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

172 28-sep-20 12:15 A 12:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

173 28-sep-20 12:30 A 12:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

174 28-sep-20 12:45 A 1:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

175 28-sep-20 2:00 A 2:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

176 28-sep-20 2:15 A 2:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

177 28-sep-20 2:30 A 2:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

178 28-sep-20 2:45 A 3:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

179 28-sep-20 3:00 A 3:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

180 28-sep-20 3:15 A 3:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

181 28-sep-20 3:30 A 3:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

182 28-sep-20 3:45 A 4:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

183 28-sep-20 4:00 A 4:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

184 28-sep-20 4:15 A 4:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

185 28-sep-20 4:30 A 4:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

186 28-sep-20 4:45 A 5:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

187 28-sep-20 8:00 A 8:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

188 28-sep-20 8:15 A 8:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

189 28-sep-20 8:30 A 8:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

190 28-sep-20 8:45 A 9:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

191 28-sep-20 9:00 A 9:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

192 28-sep-20 9:15 A 9:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

193 28-sep-20 9:30 A 9:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

194 28-sep-20 9:45 A 10:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

195 28-sep-20 10:00 A 10:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

196 28-sep-20 10:15 A 10:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 



 

 
 
 

 
 
 

LOTE  
PLATAFORMA 

FECHA DE 
SUBASTA 

HORARIO DE 
APERTURA Y CIERRE 

TIPO DE BIENES 
CIUDAD UBICACIÓN  

DE LOS BIENES 

197 28-sep-20 10:30 A 10:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

198 28-sep-20 10:45 A 11:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

199 28-sep-20 11:00 A 11:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

200 28-sep-20 11:15 A 11:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

201 28-sep-20 11:30 A 11:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

202 28-sep-20 11:45 A 12:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

203 28-sep-20 12:00 A 12:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

204 28-sep-20 12:15 A 12:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

205 28-sep-20 12:30 A 12:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

206 28-sep-20 12:45 A 1:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

207 28-sep-20 2:00 A 2:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

208 28-sep-20 2:15 A 2:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

209 28-sep-20 2:30 A 2:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

210 28-sep-20 2:45 A 3:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

211 28-sep-20 3:00 A 3:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

212 28-sep-20 3:15 A 3:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

213 28-sep-20 3:30 A 3:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

214 28-sep-20 3:45 A 4:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

215 28-sep-20 4:00 A 4:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

216 28-sep-20 4:15 A 4:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

217 28-sep-20 4:30 A 4:45 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

218 28-sep-20 4:45 A 5:00 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

219 29-sep-20 8:00 A 8:15 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

220 29-sep-20 8:15 A 8:30 VEHÍCULOS BUENAVENTURA 

221 29-sep-20 8:30 A 8:45 VEHÍCULOS CARTAGENA 

222 29-sep-20 8:45 A 9:00 VEHÍCULOS CARTAGENA 

223 29-sep-20 9:00 A 9:15 VEHÍCULOS CARTAGENA 

224 29-sep-20 9:15 A 9:30 VEHÍCULOS CARTAGENA 



 

 
 
 

 
 
 

LOTE  
PLATAFORMA 

FECHA DE 
SUBASTA 

HORARIO DE 
APERTURA Y CIERRE 

TIPO DE BIENES 
CIUDAD UBICACIÓN  

DE LOS BIENES 

225 29-sep-20 9:30 A 9:45 VEHÍCULOS CARTAGENA 

226 29-sep-20 9:45 A 10:00 VEHÍCULOS CARTAGENA 

227 29-sep-20 10:00 A 10:15 VEHÍCULOS CARTAGENA 

228 29-sep-20 10:15 A 10:30 VEHÍCULOS CARTAGENA 

229 29-sep-20 10:30 A 10:45 VEHÍCULOS CARTAGENA 

230 29-sep-20 10:45 A 11:00 VEHÍCULOS CARTAGENA 

231 29-sep-20 11:00 A 11:15 VEHÍCULOS CARTAGENA 

232 29-sep-20 11:15 A 11:30 VEHÍCULOS CÚCUTA 

233 29-sep-20 11:30 A 11:45 VEHÍCULOS CÚCUTA 

234 29-sep-20 11:45 A 12:00 VEHÍCULOS CÚCUTA 

235 29-sep-20 12:00 A 12:15 VEHÍCULOS CÚCUTA 

236 29-sep-20 12:15 A 12:30 VEHÍCULOS CÚCUTA 

237 29-sep-20 12:30 A 12:45 VEHÍCULOS CÚCUTA 

238 29-sep-20 12:45 A 1:00 VEHÍCULOS DOSQUEBRADAS 

239 29-sep-20 2:00 A 2:15 VEHÍCULOS DOSQUEBRADAS 

240 29-sep-20 2:15 A 2:30 VEHÍCULOS DOSQUEBRADAS 

241 29-sep-20 2:30 A 2:45 VEHÍCULOS DOSQUEBRADAS 

242 29-sep-20 2:45 A 3:00 VEHÍCULOS IPIALES 

243 29-sep-20 3:00 A 3:15 VEHÍCULOS IPIALES 

244 29-sep-20 3:15 A 3:30 VEHÍCULOS IPIALES 

245 29-sep-20 3:30 A 3:45 VEHÍCULOS IPIALES 

246 29-sep-20 3:45 A 4:00 VEHÍCULOS IPIALES 

247 29-sep-20 4:00 A 4:15 VEHÍCULOS IPIALES 

248 29-sep-20 4:15 A 4:30 VEHÍCULOS IPIALES 

249 29-sep-20 4:30 A 4:45 VEHÍCULOS IPIALES 

250 29-sep-20 4:45 A 5:00 VEHÍCULOS IPIALES 

251 29-sep-20 8:00 A 8:15 VEHÍCULOS IPIALES 

252 29-sep-20 8:15 A 8:30 VEHÍCULOS ITAGUI 



 

 
 
 

 
 
 

LOTE  
PLATAFORMA 

FECHA DE 
SUBASTA 

HORARIO DE 
APERTURA Y CIERRE 

TIPO DE BIENES 
CIUDAD UBICACIÓN  

DE LOS BIENES 

253 29-sep-20 8:30 A 8:45 VEHÍCULOS ITAGUI 

254 29-sep-20 8:45 A 9:00 VEHÍCULOS ITAGUI 

255 29-sep-20 9:00 A 9:15 VEHÍCULOS ITAGUI 

256 29-sep-20 9:15 A 9:30 VEHÍCULOS ITAGUI 

257 29-sep-20 9:30 A 9:45 VEHÍCULOS ITAGUI 

258 29-sep-20 9:45 A 10:00 VEHÍCULOS ITAGUI 

259 29-sep-20 10:00 A 10:15 VEHÍCULOS ITAGUI 

260 29-sep-20 10:15 A 10:30 VEHÍCULOS ITAGUI 

261 29-sep-20 10:30 A 10:45 VEHÍCULOS ITAGUI 

262 29-sep-20 10:45 A 11:00 VEHÍCULOS ITAGUI 

263 29-sep-20 11:00 A 11:15 VEHÍCULOS ITAGUI 

264 29-sep-20 11:15 A 11:30 VEHÍCULOS MANIZALES 

265 29-sep-20 11:30 A 11:45 VEHÍCULOS MANIZALES 

266 29-sep-20 11:45 A 12:00 VEHÍCULOS MANIZALES 

267 29-sep-20 12:00 A 12:15 VEHÍCULOS MANIZALES 

268 29-sep-20 12:15 A 12:30 VEHÍCULOS MANIZALES 

269 29-sep-20 12:30 A 12:45 VEHÍCULOS MANIZALES 

270 29-sep-20 12:45 A 1:00 VEHÍCULOS YUMBO 

271 29-sep-20 2:00 A 2:15 VEHÍCULOS YUMBO 

272 29-sep-20 2:15 A 2:30 VEHÍCULOS YUMBO 

273 29-sep-20 2:30 A 2:45 VEHÍCULOS YUMBO 

274 29-sep-20 2:45 A 3:00 VEHÍCULOS YUMBO 

275 29-sep-20 3:00 A 3:15 VEHÍCULOS YUMBO 

276 29-sep-20 3:15 A 3:30 VEHÍCULOS YUMBO 

277 29-sep-20 3:30 A 3:45 VEHÍCULOS YUMBO 

278 29-sep-20 3:45 A 4:00 VEHÍCULOS YUMBO 

279 29-sep-20 4:00 A 4:15 VEHÍCULOS YUMBO 

280 29-sep-20 4:15 A 4:30 HERRAMIENTAS BOGOTÁ 



 

 
 
 

 
 
 

Adicionalmente a continuación se detallan el cronograma final de actividades de la Subasta Electrónica: 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES SUBASTA ELECTRÓNICA 

ACTIVIDADES A REALIZAR DESDE HASTA 

SUBASTA 23, 28 y 29 DE SEPT/2020 

Notificación de las cuentas para consignar el valor restante y el impuesto de remate (cuando aplique) 28/09/2020 30/09/2020 

Pago del valor restante por parte de los adjudicatarios (primer postor) y envío del recibo de 
consignación al correo:  subastabienesmuebles@cisa.gov.co 

30/09/2020 6/10/2020 

Pago del impuesto de remate (5% sobre el valor adjudicado antes de IVA) (primer postor) establecido 
en el artículo 7° de la Ley 11 de 1987 y envío del recibo de consignación al correo:  
subastabienesmuebles@cisa.gov.co 

30/09/2020 6/10/2020 

Devolución de Garantías a los participantes que no resultaron adjudicatarios (previo descuento del 4 
X1000) 

HASTA EL 7/10/2020 

Elaboración y entrega de Contratos y documentos por parte de la Entidad a los adjudicatarios (BIENES 
NO SUJETOS A REGISTRO) 

HASTA EL 3/11/2020 

Diligencia de entrega física de los bienes adjudicados (BIENES NO SUJETOS A REGISTRO) 4/11/2020 18/11/2020 

Elaboración y entrega de Contratos y documentos por parte de la Entidad a los adjudicatarios 
vehículos para traspaso 

HASTA EL 4/11/2020 

Diligencia de entrega física de los bienes adjudicados vehículos para traspaso  5/11/2020 12/11/2020 

Gestión ante el CAD, trámites ante Organismos competentes y entrega de la tarjeta de propiedad 
donde se evidencie la titularidad del bien a nombre del adjudicatario vehículos para traspaso 

13/11/2020 13/12/2020 

Elaboración y entrega de Contratos y documentos por parte de la Entidad a los adjudicatarios  
vehículos para matrícula 

HASTA EL 19/11/2020 

Trámites ante Organismos competentes y entrega de la tarjeta de propiedad donde se evidencie la 
titularidad del bien a nombre del adjudicatario vehículos para matrícula 

20/11/2020 30/11/2020 

Diligencia de entrega física de los bienes adjudicados vehículos para matrícula 1/12/2020 10/12/2020 

 

 

 

 

 

  


